1 / 3                                       2026年 2月

オセルタミビル錠 75mg「トーワ」

使用期限の取扱いに関するお知らせ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、令和 8年 2月 17日に厚生労働省医薬局医薬品審査管理課より、事務連絡『オセルタミビル錠 75mg

「トーワ」の使用期限の取扱いについて』が発出されました。

これに基づき、下記ロット番号の製品におきましては、製品外箱に印字されている使用期限よりも有効期

間が長いものとして取扱っていただきますようお願いいたします。

記

【有効期間】

・オセルタミビル錠 75mg「トーワ」：4年

【使用期限の取扱い】

・オセルタミビル錠 75mg「トーワ」

 ＜有効期間 3年の前提で印字されているロット一覧＞

ロット番号 包装単位

印字されている使用期限

（有効期間 3年のもの）

使用して差しつかえない期限

（有効期間 1年延長後）

D0001

PTP10 錠
2026年 5月 2027年 5月

 PTP100錠

D0002

PTP10 錠
2026年 6月 2027年 6月

 PTP100錠

D0003

PTP10 錠
2026年 6月 2027年 6月

 PTP100錠

D0004

PTP10 錠
2026年 10月 2027年 10月

 PTP100錠

 D0014 PTP100錠 2026年 10月 2027年 10月

 D0015 PTP100錠 2026年 10月 2027年 10月

 D0016 PTP100錠 2026年 10月 2027年 10月

 D0017 PTP100錠 2026年 10月 2027年 10月

 D0018 PTP100錠 2026年 10月 2027年 10月

 D0019 PTP10 錠 2026年 10月 2027年 10月

 D0020 PTP10 錠 2026年 10月 2027年 10月

 D0021 PTP10 錠 2026年 10月 2027年 10月

 D0022 PTP10 錠 2026年 10月 2027年 10月

 D0023 PTP10 錠 2026年 10月 2027年 10月

 D0024 PTP10 錠 2026年 10月 2027年 10月

 D0025 PTP10 錠 2026年 11 月 2027年 11月

 D0026 PTP10 錠 2026年 11 月 2027年 11月

 D0027 PTP10 錠 2026年 11 月 2027年 11月

2 / 3                                       2026年 2月

包装単位 ロット番号

印字されている使用期限

（有効期間 3年のもの）

使用して差しつかえない期限

（有効期間 1年延長後）

 D0028 PTP10 錠 2026年 11 月 2027年 11月

 D0029 PTP100錠 2026年 11 月 2027年 11月

 D0030 PTP100錠 2026年 11 月 2027年 11月

 D0031 PTP100錠 2026年 11 月 2027年 11月

 D0032 PTP100錠 2026年 11 月 2027年 11月

 D0033 PTP10 錠 2027年 2月 2028年 2月

 D0034 PTP10 錠 2027年 2月 2028年 2月

 D0035 PTP100錠 2027年 2月 2028年 2月

 D0036 PTP100錠 2027年 2月 2028年 2月

 D0037 PTP100錠 2027年 2月 2028年 2月

 D0038 PTP100錠 2027年 2月 2028年 2月

 D0039 PTP10 錠 2027年 2月 2028年 2月

 D0040 PTP10 錠 2027年 2月 2028年 2月

 D0041 PTP100錠 2027年 8月 2028年 8月

 D0042 PTP100錠 2027年 8月 2028年 8月

 D0043 PTP100錠 2027年 8月 2028年 8月

 D0044 PTP100錠 2027年 8月 2028年 8月

 D0045 PTP100錠 2027年 8月 2028年 8月

 D0046 PTP100錠 2027年 8月 2028年 8月

 D0047 PTP100錠 2027年 8月 2028年 8月

 D0048 PTP100錠 2027年 8月 2028年 8月

 D0049 PTP100錠 2027年 9月 2028年 9月

 D0050 PTP100錠 2027年 9月 2028年 9月

 D0051 PTP100錠 2027年 9月 2028年 9月

 D0052 PTP100錠 2027年 9月 2028年 9月

 D0053 PTP100錠 2027年 9月 2028年 9月

 D0054 PTP100錠 2027年 9月 2028年 9月

 D0055 PTP100錠 2027年 9月 2028年 9月

 D0056 PTP100錠 2027年 9月 2028年 9月

 D0057 PTP100錠 2027年 11 月 2028年 11月

 D0058 PTP100錠 2027年 11 月 2028年 11月

 D0059 PTP100錠 2027年 11 月 2028年 11月

 D0060 PTP100錠 2027年 11 月 2028年 11月

 D0061 PTP100錠 2027年 11 月 2028年 11月

 D0062 PTP100錠 2027年 11 月 2028年 11月

 D0063 PTP100錠 2027年 11 月 2028年 11月

 D0064 PTP100錠 2027年 11 月 2028年 11月

 D0065 PTP100錠 2027年 11 月 2028年 11月

 D0066 PTP100錠 2027年 11 月 2028年 11月

 D0067 PTP100錠 2027年 11 月 2028年 11月

3 / 3                                       2026年 2月

包装単位 ロット番号

印字されている使用期限

（有効期間 3年のもの）

使用して差しつかえない期限

（有効期間 1年延長後）

 D0068 PTP100錠 2027年 11 月 2028年 11月

 D0069 PTP100錠 2027年 11 月 2028年 11月

 D0070 PTP100錠 2027年 11 月 2028年 11月

 D0071 PTP100錠 2027年 11 月 2028年 11月

 D0072 PTP100錠 2027年 12月 2028年 12月

 D0073 PTP100錠 2027年 12月 2028年 12月

 D0074 PTP100錠 2027年 12月 2028年 12月

 D0075 PTP100錠 2027年 12月 2028年 12月

 D0076 PTP100錠 2027年 12月 2028年 12月

 D0077 PTP100錠 2027年 12月 2028年 12月

 D0078 PTP100錠 2027年 12月 2028年 12月

 D0079 PTP100錠 2027年 12月 2028年 12月

 D0080 PTP100錠 2027年 12月 2028年 12月

 D0081 PTP100錠 2027年 12月 2028年 12月

 D0082 PTP100錠 2028年 1月 2029年 1月

 D0083 PTP100錠 2028年 1月 2029年 1月

 D0084 PTP100錠 2028年 1月 2029年 1月

 D0085 PTP100錠 2028年 1月 2029年 1月

 D0086 PTP100錠 2028年 1月 2029年 1月

 D0087 PTP100錠 2028年 1月 2029年 1月

 D0088 PTP100錠 2028年 1月 2029年 1月

 D0089 PTP100錠 2028年 1月 2029年 1月

 D0090 PTP100錠 2028年 1月 2029年 1月

 D0091 PTP100錠 2028年 4月 2029年 4月

 D0092 PTP100錠 2028年 4月 2029年 4月

 D0093 PTP100錠 2028年 6月 2029年 6月

 D0094 PTP100錠 2028年 6月 2029年 6月

 D0095 PTP100錠 2028年 6月 2029年 6月

 D0096 PTP100錠 2028年 6月 2029年 6月

 D0097 PTP10 錠 2028年 7月 2029年 7月

 D0098 PTP10 錠 2028年 7月 2029年 7月

 D0099 PTP10 錠 2028年 7月 2029年 7月

 D0100 PTP10 錠 2028年 7月 2029年 7月

 D0101 PTP10 錠 2028年 7月 2029年 7月

 D0102 PTP10 錠 2028年 7月 2029年 7月

 D0103 PTP10 錠 2028年 7月 2029年 7月

以上